Χοηφόρος, dicitur ὁ τὴν χοηὴν s. τὰς χοὰς φορῶν, Qui libamina gestat, gestat libamina mortuorum bus- tis infundenda. Æschylus Tragœdiam quandam inscripsit Χοηφόρος, significans eo vocab. ὅμηγρων quandam γυναικῶν φάρεσιν μελαγχίμοις πρέπονσιν, καὶ Ἀγαμέμνονι Χοὰς φέρονταν νερτέροις μειλίγμασι, ut ipse ejus Fabulæ initio declarat. [“ Boeckh. in Plat. Min. 57.” Schæf. MSS.]

Χοήρης, Aptus et idoneus ταῖς χοαῖς. Ex Eur. (Iph. T. 960.) χοῆρες ἄγγος, Vas aptum ad infundendos liquores.

Ολιγόχοος, s. ὀλιγόχοος, Parum refundens, ut semina telluri commissa dicuntur ὀλιγόχοα, Quæ exiguo cum fœnore reddunt ac refundunt sese in aream seminatoris. Theophr. C. Pl. 4, (8, 2.) Διὸ καὶ πυρὸς κριθῶν ὀψιέστεροι καὶ ὀλιγοχούστεροι: H. Pl. (8, 4, 4.) Ὁλιγόχοοι δὲ καὶ ὀλιγόγονοι καὶ κοῦφοι κατὰ τὴν προσφορὰν καὶ ἡδεῖς, sub. εἰσὶν οἱ δίμηνοι πυροί. Et mox, Τρίμηνοι δὲ πολλοὶ καὶ πανταχοῦ κοῦφοι οὗτοι καὶ ὀλιγόχοοι, καὶ μονοκάλαμοι κατὰ τὴν ἔκφυσιν. Affertur et Ὁλιγοχούστερος πρὸς γονῆν, pro Minus copiosus genituræ. Ubi nota compar. ὀλιγοχούστερος, sicut et in superiori Theophr. I. Ὁλιγοχέων, Sum ὀλιγόχοος, Parum fundo s. refundo, Exiguo cum fœnore refundo. Talem autem et verbi Fundo usum vide e Plin. paulo post.

A Πεντηκοντάχοος, s. Πεντηκοντάχοος, Cum quinquagesimo fundens. Ετ Ἐκαοντάχοος, Cum centesimo fundens: i. e. Centies auctum sese in horreum refundens. Theophr. H. Pl. 8, (7, 4.) de frumentis aliisque seminibus, Γίνεται δὲ μὴ καλῶς ἐργασαμένοις, πεντηκοντάχοα, τοῖς δὲ ἐπιμελῶς, ἐκαοντάχοα: ut in Evangelio semen, quod in bonam terram ceciderat, ἐδίδον δὲ μὲν ἐκαοντάχοα, δὲ ἐξηκοντάχοα, δὲ τριάκοντάχοα: Matth. 13, (8.) Marc. 4, (8.) Luc. 8, (8.) Huc pertinet iste Plinii locus, usurpantis Reddere nec non Fundere hac de re: 18, 10. Tritico nihil est fertilius, utpote cum e modio, si sit aptum solum, centeni quinquageni modii redditur. Et mox, Cum centesimo quidem et Leontini Siciliæ campi fundunt. [* Τριακοσιάχοος, s. * Τριακοσιόχοος, Strabo 16. p. 742=270. Lobeck. Phryn. 765. Schn. Lex. Suppl. * Τριακοσιοντάχοος, Wessel. ad Herod. 1, 196.]

Πολύχοος, s. πολύχοος, Multa cum usura se refundens, Multo se numero auctum reddens, Copiose se refundens. Theophr. H. Pl. 8, (4, 3.) de tritici generibus, Εἰσὶν οἱ μὲν, πρῶτοι, οἱ δὲ ὄψιοι, καὶ ἐνανξεῖς καὶ πολύχοοι, οἱ δὲ ὀλιγόχοοι: C. Pl. 4, (8, 1.) Τάχα δὲ καὶ τῆς πολυκαρπίας πολυχούστερα γάρ δὴ τὰ χεδροπά: H. Pl. 8, (3, 4.) “Ολως δὲ πολυκαρπότερα καὶ πολυχούστερα τὰ χεδροπά: C. Pl. 2, (12, 4.) Τῶν δὲ σπερμάτων τὰ ἐλάττω, πολυχούστερα, ut et paulo post, Τὰ σπέρματα πολυκαρπότερα τῶν δένδρων, καὶ αὐτῶν τούτων τὰ χεδροπά τῶν σιτωδῶν. Q. in I. σπέρματα πολυχούστερα perperam quidam interpr. Farinæ effundentia largiore copiam. Nec enim ibi disputat Philosophus quæ plus redditur farinæ, sed quæ majore cum fœnore fructum refundant et fertiliora sint, ut ex iis quæ subjungit exemplis satis manifestum est. In verbis etiam aliquis πολύχοος esse dicitur, Qui nimis ea copiose fundit, s. in sermone est copiosus. Nam et Lat. dicunt Orationem numerose et volubiliter fundere, Verba s. Versus s. Oracula fundere: pro Tanta cum copia ore effundere ac si aquam pleno cado effunderes: quod et Funditare verba dicunt forma frequentativa. Apud Suid. de Eunomio Arianæ hæreses sectatore, “Ολιγομαθῶς μὲν εἶχε περὶ τὰ μαθήματα, πολύχοος δὲ ην περὶ τὴν λέξιν, καὶ τὰ αὐτὰ στρέφων ἀελ, καὶ μὴ δυνάμενος περιγενέσθαι τοῦ προτεθέντος σκοποῦ, ὃς δεικνύουσιν οἱ τέσσαρες τόμοι, οὓς ἐματαιοπύνησεν εἰς τὰς ἐπιστολάς. Item πολύχοος dicitur Qui late se diffundit, Late fusus, Multisarius, Varius et multiplex. Quomodo accipiunt quod Theophr. dixit H. Pl. 1, (1, 10.) “Ολως δὲ πολύχοον τὸ τῶν φυτῶν γέρος καὶ ποικιλον, Genus plantarum multiplex est et varium. Et hoc Aristotelis de Part. Anim. 2. Πολυμορφοτέραν ἔχει τὴν ἴδεαν, καὶ τούτων ἔτερα ἔτέρων μᾶλλον πολυχούστεραν, Multiformem magis et variam. [“ Max. Tyr. 7, 7.” Wakef. MSS. Jambl. Protr. 376. Arithm. 45. “Suid. v. ‘Ερμῶν.” Boiss. MSS. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.] UNDE Πολυχοέω, Multo cum fœnore refundo, Multiplici cum usura fundo, Large profundo, Fœcundus sum et fertilis. Aristot. de Gener. Anim. 4, (3, 1.) Ἡ δὲ φύσις οὐ δύναται πολυχοεῖν οὔτες ὅστε ἐπαμφοτεριζειν. “Opp. ὀλιγοχοεῖν.” Ceterum notandum, ap. Theophr. H. Pl. 8. pro πολύχοος et ὀλιγόχοος, alicubi SCRIBI Πολύχοος ΕΤ Ὁλιγόχοος, perperam mutata pristina sede literæ o. [* Πολυχοία, i. q. πολυείδεια, Theophr. H. Pl. 1, 14, 4. “Ἐστι δὲ τῶν μὲν ῥάβων τε λαβεῖν καὶ διαριθμῆσαι τὰ εἴδη, τῶν δὲ χαλεπώτερον διὰ τὴν πολυχοίαν. * Πολύχοοι, Maximus 486. πυρῶν πολύχοια γένοντο.] Ξόανη autem et Ξόανος, Χοεὺς et Χοῦς, post verba composita interpretabor: quoniam remotam magis signif. habent.